
N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

Dr. German Cifuentes Moya X

 Dr. Pierre Chipana Loayza X

Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea X

Abog. Lorenzo Pablo Ilave Garcia PERMISO

Sulca Carpena Sheril Alani X

Romero Salazar Yhofriy X

Infanzon Coronel Stefany X

Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        X

X

FORMATO N° 003

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

12°

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

28.06.2024

08:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

ASISTENCIA (***)
APELLIDOS Y NOMBRES

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

MG. Caroline Isabelle Tapia Flores

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

CARGO

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

Dr. Luis Alberto Poma Lagos

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

1



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS 

SI NO

NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 3664-2024-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL: CONTRATOS I DEL VIII CICLO, SECCION B1 -

EXPEDIENTE: 04077-FDCP-D-2024 (20.06.2024)- INFORME N° 049-DEAD-FD-

UPLA-2024 – RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ASIGNATURA DE DERECHO

CIVIL: CONTRATOS I DEL VIII CICLO, SECCION B1- EST. PARIONA MEDRANO

JUAN CARLOS PRESENTADA POR EL DOCENTE Abg. JACOB ELÍAS BRAVO

CONTRERAS, DEL CICLO VIII, SECCION B1, PLAN 2015 -DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE E.P. DE DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME DE

RECTIFICACIÓN DE NOTAS – EST. RECTIFICACIÓN DE

NOTAS DE LA ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL:

CONTRATOS I DEL VIII CICLO, SECCION B1- EST.

PARIONA MEDRANO JUAN CARLOS PRESENTADA POR

EL DOCENTE ABG. JACOB ELÍAS BRAVO CONTRERAS,

DEL CICLO VIII, SECCION B1, PLAN 2015 EN

CONFORMIDAD DEL INFORME N° 049-DEAD-FD-UPLA-

2024 DEL DIECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO CON SANCIÓN AL DOCENTE ABG. JACOB

ELÍAS BRAVO CONTRERAS Y REMISIÓN A LAS

INSTANCIAS PERTINENTES.

DOCUMENTO: Res. N° 735-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.06.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 003591-2024-D-FDCP-UPLA- INGRESO DE NOTAS DE LA

PRIMERA Y SEGUNDA UNIDAD DE LA ASIGNATURA DE MATEMÁTICA

SUPERIOR DE LA E.P. DE INICIAL Y PRIMARIA POR PROBLEMAS DE INTERNET

Y CONECTIVIDAD- Expediente: 03854-FDCP-D-2024 (17.06.2024)- OFICIO N°0181-

2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE NOTAS DE LA PRIMERA Y

SEGUNDA UNIDAD DE LA ASIGNATURA “MATEMATICA SUPERIOR” DICTADO

CON DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA-

DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION-

INFORME N.º 001 – 2024- FSG-UPLA- Mg. FRANKLIN SURICHAQUI GUTIERREZ-

REMITO INFORME DETALLADO DE NO HABER SUBIDO LAS NOTAS DE LA

PRIMERA Y SEGUNDA UNIDAD DE LA ASIGNATURA DE MATEMATICA

SUPERIOR DE LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA -REFERENCIA:

MEMORANDO N° 012-2024-CESP-FD-UPLA DE FECHA:  11 de Junio del 2024.

X

ACUERDO: APROBAR INGRESO DE NOTAS DE LA

PRIMERA Y SEGUNDA UNIDAD DE LA ASIGNATURA DE

MATEMÁTICA SUPERIOR DE LA E.P. DE INICIAL Y

PRIMARIA CON SANCIÓN EL DOCENTE MG. FRANKLIN

SURICHAQUI GUTIERREZ CONFORME AL

REGLAMENTO ACADÉMICO, ART. 180° 

DOCUMENTO: Res. N° 734-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.06.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

2



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 003797-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME FINAL O DE

EJECUCIÓN DEL PROYECTO "SEMINARIO DE DERECHO NOTARIAL Y

REGISTRAL- EXPEDIENTE: 04180-FDCP-D-2024 (25.06.2024)- OFICIO N° 015-

CPC-DFD-UPLA-2024—INFORME FINAL O DE EJECUCION DEL PROYECTO

SEMINARIO DE DERECHO NOTARIAL Y REGISTRAL – COORDINACIÓN DE

PRODUCCIÓN Y SERVICIOS-MTRO. LUIS JULIO GOMEZ ESPLANA

X

ACUERDO: DISPONE QUE SE DEJE EN CUSTODIA DEL

MONTO DE S/. 1.444.50 SOLES RECABADO DL EVENTO

ACADÉMICO DENOMINADO: SEMINARIO DE DERECHO

NOTARIAL Y REGISTRAL EN EL DESPACHO DECANAL.

SEGUNDO ACUERDO: REITERAR QUE DEBE HACER

LLEGAR LOS INFORME FINALES DOCUMENTADO DE

LOS EVENTOS ACADÉMICOS PROGRAMADOS POR LA

COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS

ADJUNTANDO LAS BOLETAS DE GASTOS IRROGADOS,

COPIA DE LOS CERTIFICADOS EMITIDOS

DEBIDAMENTE ENUMERADOS CONSIGNADOS CON

LOS NOMBRES Y LA RELACIÓN DE LOS

PARTICIPANTES DEL EVENTO RESPECTIVO.

DOCUMENTO: Oficio N° 529-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 08.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 003704-2024-D-FDCP-UPLA- TITULACION POR LA MODALIDAD

TESIS - AMPLIACIÓN DE VIGENCIA DE TESIS: GARCIA RODRIGUEZ DE RIOS

MONICA LILIAN Y HUAYTA MELENDEZ SUSANA ELIZABETH- Expediente 01451-

FDCP-D-2024 (21.06.2024)- FUT N° 157665FUT2024F12659B- OFICIO N° 0408-

2024-CGT-FDCP-UPLA- SOLICITO SE SOMETA ANTE CONSEJO DE FACULTAD

SOBRE LA AMPLIACIÓN DE VIGENCIA DE TESIS REDACTADA EN LA

RESOLUCIÓN DE INSCRIPCIÓN DE LOS BACHILLERES GARCIA RODRIGUEZ

DE RIOS MONICA LILIAN Y HUAYTA MELENDEZ SUSANA ELIZABETH-

COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICA

X

ACUERDO: APROBAR LA AMPLIACIÓN POR

EXCEPCIONALIDAD VIGENCIA DE TESIS DE GARCIA

RODRIGUEZ DE RIOS MONICA LILIAN Y HUAYTA

MELENDEZ SUSANA ELIZABETH POR UN AÑO EN

CONFORMIDAD DE LO OPINADO POR LA

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS

DOCUMENTO: Res. N° 737-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.06.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

5. PROVEIDO N° 003743-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO SER DECLARADA

AUTOR UNICO DE LA TESIS NIEVA YANCAN DEYSI JULIANA, TODA VEZ QUE MI

COMPAÑERA DE TESIS HA FALLECIDO- Expediente: 04010-FDCP-D-2024

(24.06.2024)- FUT 0032609- INFORME N° 1335-2024-CGT-FDCP-UPLA-

RENUNCIA COMO COAUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION - Coordinadora

(e) de Grados y Títulos Facultad de Derecho y Ciencias Política

X

ACUERDO: APROBAR DECLARADA COMO AUTOR

ÚNICO DE LA TESIS A NIEVA YANCAN DEYSI JULIANA

POR FALLECIMIENTO DE LA COAUTORA AMORIN

MANRIQUE MARLENI DEL CARMEN

DOCUMENTO: Res. N° 738-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.06.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

3



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE SECIGRA 

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 003911-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DETALLADO Y

DOCUMENTADO DE EVENTO: CAPACITACIÓN: SEMINARIO DENOMINADO:”

REDACCIÓN Y ARGUMENTACIÓN JURÍDICA” PARA EMISION DE RESOLUCIÓN

DE CONSEJO DE FACULTAD DE CUMPLIMIENTO DE ROL DE ACTIVIDADES

ACADEMICAS DE MINJUS Y OTRO- EXPEDIENTE: 4275-FDCP-D-2024

(28.06.2024)- OFICIO N°030-2024-CS-FD-UPLA-REMITO INFORME DETALLADO

Y DOCUMENTADO DE EVENTO: CAPACITACIÓN: SEMINARIO DENOMINADO:”

REDACCIÓN Y ARGUMENTACIÓN JURÍDICA” PARA EMISION DE RESOLUCIÓN

DE CONSEJO DE FACULTAD DE CUMPLIMIENTO DE ROL DE ACTIVIDADES

ACADEMICAS DE MINJUS Y OTRO– COORDINACIÓN DE SECIGRA-DR PABLO

PACHECO ARREA

X

ACUERDO: APROBAR INFORME DETALLADO Y

DOCUMENTADO DE EVENTO: CAPACITACIÓN:

SEMINARIO DENOMINADO:” REDACCIÓN Y

ARGUMENTACIÓN JURÍDICA”.

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR LAS FELICITACIONES

A LOS ORGANIZADORES Y LOS PONENTES DEL

EVENTO ACADÉMICO DENOMINADO:” REDACCIÓN Y

ARGUMENTACIÓN JURÍDICA

DOCUMENTO: Res. N° 739-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.06.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

4


